Договор
купли-продажи доли в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью
"_____________________"

	г. Ростов-на-Дону
	"___"____________ _____ г.

Финансовый управляющий Давыденко Александра Геннадьевича – Кандауров Александр Владимирович, осуществляющий функции Продавца на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 11.05.2023 по делу № А53-37825/2022, именуемый далее (Продавец),
и ________________ (паспорт _______________, адрес: _____________________, ИНН _______), именуемый в дальнейшем (Покупатель) с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец передает в собственность Покупателя долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью "_______________" (далее - Общество), по адресу места нахождения: _______________________, ОГРН _______________, ИНН ___________, а Покупатель принимает и оплачивает долю на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.1.1. Размер отчуждаемой доли составляет ____% (_______________) процентов уставного капитала Общества (далее - Доля).
1.2. Принадлежность Доли Продавцу подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ, полученной в электронной форме .
1.3. Доля в уставном капитале Общества, передаваемая Покупателю по настоящему Договору, на день удостоверения настоящего Договора оплачена Продавцом полностью.
Номинальная стоимость Доли составляет ______ (_____________) рублей.
1.4. Доля оплачена в целом, Доля или отдельные ее части не заложены, не являются предметом судебных разбирательств или притязаний иных лиц.

[bookmark: P33]2. Цена Договора и порядок расчетов

[bookmark: P35]2.1.	Цена Доли, определенная по итогам торгов, составляет ________ (__________) руб. __ коп. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
Сумма задатка в размере ________ (______________) руб. ___ коп., перечисленная Покупателем согласно условиям соглашения о задатке, засчитывается в счет цены выкупа Доли.
С учетом ранее внесенного задатка к перечислению следует сумма в размере ________ (______________) руб. ___  коп.
2.2. Расчет по настоящему Договору должен быть произведен путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца не позднее тридцати календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.3. Связанные с переходом права собственности, нотариальным удостоверением настоящего Договора и иные, не указанные в настоящем договоре, возможные расходы, необходимые для исполнения договорных обязательств, несет Покупатель.
2.4. С   момента   полной   оплаты   стоимости   Доли обязательства   Покупателя   по настоящему договору считаются надлежащим образом исполненными.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Долю Покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3.1.2. Сообщить Покупателю все сведения, относящиеся к исполнению настоящего Договора.
3.1.3. Совершить предусмотренные законодательством Российской Федерации и Уставом Общества действия по переоформлению Доли на Покупателя.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Приобрести Долю с соблюдением порядка, установленного законодательством Российской Федерации.
3.2.2. Уплатить цену Договора в порядке, предусмотренном разд. 2 настоящего Договора.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров

5.1. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

7. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению в порядке, предусмотренном п. 11 ст. 21 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и нотариально удостоверены.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Проданная по настоящему Договору Доля в уставном капитале Общества переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
Покупатель становится участником Общества с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
Одновременно с правом собственности на Долю к Стороне переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до заключения настоящего Договора, за исключением прав и обязанностей, предусмотренных соответственно абз. 2 п. 2 ст. 8 и абз. 2 п. 2 ст. 9 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".
6.6. Расходы по удостоверению настоящего Договора, а также по передаче заявления в налоговый орган, передаче документов Обществу несет Покупатель.
6.7. Настоящий Договор составлен в пяти экземплярах: один экземпляр настоящего Договора хранится в делах нотариуса, удостоверившего Договор, второй экземпляр выдается Продавцу, третий экземпляр - Покупателю, четвертый экземпляр направляется в налоговый орган, пятый экземпляр передается Обществу.

7. Подписи сторон

                    ПРОДАВЕЦ:	                                                      ПОКУПАТЕЛЬ:

Давыденко Александр Геннадьевич
в лице финансового управляющего
[bookmark: _GoBack]Кандаурова Александра Владимировича, почтовый адрес: 344006, г. Ростов-на-Дону, а/я 6516

_____________________________________

___________________________________